
Ciekawe sporty zimowe 



Skibob 
Skibob polega na zjeździe po śniegu przy pomocy specjalnego pojazdu, 
który przypomina połączenie nart oraz roweru. Jako dodatkowy 
element wyposażenia adepta tego sporu są specjalne narty o długości 
od 50 cm do 55 cm, przymocowane do butów zjeżdżającego, które mają 
za zadania pomóc w utrzymaniu stabilności. Zawody skibobowe 
rozgrywane są w slalomie, slalomie gigancie i zjeździe. Jako dużą zaletę 
tego sportu wymienia się to, że z ogromnej radości, jaką daje szybki 
zjazd, mogą korzystać nie tylko doświadczeni adepci. Nauka jazdy na 
nartach trwa latami, podczas gdy na skibobie można nauczyć się jeździć 
w pół godziny. Jazda na skibobie nie wymaga takich umiejętności, jak 
jazda na nartach. 





Skicross 
Narciarstwo niegdyś służyło turystyce i przemieszczaniu się - skicross to 

powrót do tej tradycji, czyli zjazdy poza stokami, w dzikim krajobrazie 

ośnieżonych gór, z przeszkodami, bez wytyczonych tras (tylko zawody są na 

wytyczonych trasach). Jest to też nowa dyscyplina, która pośród sportów 

zimowych pojawiła się stosunkowo niedawno. Czerpie ona z narciarstwa 

zjazdowego oraz slalomu. Jest to jedyna konkurencja narciarska, w której 

zawodnicy bezpośrednio konkurują między sobą w tym samym czasie 

startując czwórkami lub szóstkami. Zawody odbywają się na specjalnie 

przygotowanej trasie zjazdowej. Nie jest to jednak zwykła trasa. Trasa do 

skicrossu usiana jest przeróżnymi śnieżnymi przeszkodami, które zawodnicy 

muszą pokonać. Są to między innymi zakręty z bandami, przeróżne skocznie, 

poprzeczne garby, muldy itd. Ze względu na nowość tej dyscypliny, można 
spodziewać się coraz ciekawszych elementów na trasie. Od Igrzysk 

Olimpijskich w Vancouver w 2010 r. skicross zalicza się do dyscyplin 

olimpijskich. 





Zorbing 

Polega na staczaniu się z ośnieżonego zbocza z 

prędkością 50km/h w wielkiej, miękkiej kuli. 

Ochotnik siedzi we wnętrzu przyczepiony do 

ścianki zorba, otoczony nadmuchaną powłoką o 

grubości 700 mm. 





Snowtubing 

Szalona zabawa na śniegu! Szybki zjazd na 

gumowej, dmuchanej oponie. Tory do zjazdów 

przygotowane są na specjalnych stokach. 

Zalecana jest jazda w kaskach ochronnych. 

Można zjeżdżać też poza wyznaczonymi torami, 

ze zwykłych śnieżnych górek. Dobre opony do 

snowtubingu mają od spodu wzmocnienie z 

grubego, specjalnego plastiku, są dość ciężkie. 

  

 





Curling 
Ten sport wywodzi się ze Szkocji (pierwsze wzmianki 

sięgają roku 1511), gdzie podczas zimy grano na 

zamarzniętych jeziorach, przepychając niewielkie 

kamienie. Z czasem sport ten przeniknął do innych 

części Wielkiej Brytanii, a także na tereny 

kolonizowane w Ameryce Północnej. Podstawowe 

zasady są proste - wszystko polega na takim 

popchnięciu kamienia (z zamontowanym uchwytem), 

aby znalazł się najbliżej wyznaczonego punktu 

centralnego i - co najważniejsze - bliżej niż kamień 

drużyny przeciwnej. 

  

 





Airboard 

Jazda na materacu z uchwytami - sport 

uprawiany na trasach saneczkowych - leżąc na 

brzuchu zjeżdżamy w dół z ekstremalną 

prędkością. Jest to alternatywa dla sanek, czyli 

poduszkowiec z kierownicą do jazdy na stojąco 

(wersja ekstremalna) lub materac z uchwytami 

do jazdy na leżąco, do jazdy na przygotowanych 

trasach, bowiem osiągnąć można zawrotne 

prędkości! 

 





Icesurfing 

To surfowanie po lodzie - deska z żaglem, płozy i już 
możesz śmigać po jeziorze z prędkością auta! 
Poprzednikami tego sportu były bojery. 

Bojery - to akurat nie nowość, ale wciąż udoskonalany 
sport - ślizg lodowy podobny do żaglówki poruszający 
się po zamarzniętym jeziorze to dawka emocji, szkoda, 
że w polskim klimacie coraz rzadziej bywają, aż tak 
zamarznięte jeziora. 

 




